

ŽÁDOST O INFORMACI

dle zákona č. 106/1999 Sb.

Dobrý den,

Jakožto zakladatelka *Spolku pro elektronizaci správních orgánů* a členka pověřená příslušnou agendou, Vás tímto žádám – dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, o tyto informace, ve vztahu k nedoplatkům za pokuty.

Setkali jsme se s tím, že některé správní orgány ne zcela vstřícně proti dlužníkům upřednostňují exekuci prostřednictvím soudního exekutora, v situacích kdy lze využít daňovou exekuci, která je méně zatěžující, a to v případě vymáhání nedoplatků za pokuty.

- 1) Jakým způsobem vymáháte nedoplatky za pokuty? (využití exekutora/vymáhání daňovou exekucí/předáním celnímu úřadu)
- 2) Disponujete softwarem, který Vám usnadňuje započítání daňové exekuce?
- 3) Je tento proces nějak automatizován? Pokud ano, do jaké míry?
- 4) Pokud exekuci provádíte prostřednictvím soudního exekutora, dle čeho vybíráte konkrétního exekutora?
- 5) Máte nějakou smlouvu s exekutorem?

Předem Vám děkuji,

Petra CENKOVÁ



Korespondenční adresa: datová schránka (52kyp45)

Městský úřad Humpolec
Doručeno: 23.01.2025 18:58:37
Číslo dopor:
MUHU/3327/2025/ OPPPR/
listy: 0 přílohy: 1
listů příloh: 0 druh příloh: datová zpr

hump25_001_2p1

Městský úřad Humpolec
Doručeno: 23.01.2025 18:58:37
Číslo dopor:
MUHU/3327/2025/ EO/
listy: 0 přílohy: 1
listů příloh: 0 druh příloh: datová zpr

hump25_001_2p1



Váš dopis zn.

Ze dne

Č. J.

S.Z.

Vyřizuje

Tel.

Fax

E-mail

Datum

Celkem listů

Počet příloh / listů př. 0 / 0

MUHU/3854/2025/St

EO/170/2025/

Renata Stejskalová

565518142

565 518 199

renata.stejskalova@mesto-humpolec.cz

30.01.2025

0

Petra Cenková , nar.



Věc

Žádost o informaci dle zákona č. 106/1999 Sb. - nedoplatky za pokuty – odpověď

Na Vaši žádost o informaci odpovídáme:

1) Jakým způsobem vymáháte nedoplatky za pokuty? (využití exekutora/vymáhání daňovou exekucí/předáním celnímu úřadu)

Odpověď:

- nedoplatky pokut jsou vymáhány exekutorem a celním úřadem

2) Disponujete softwarem, který Vám usnadňuje započítání daňové exekuce?

Odpověď:

- softwarem disponujeme, ale v současné době není využíván

3) Je tento proces nějak automatizován? Pokud ano, do jaké míry?

Odpověď:

- jelikož software nevyužíváme, nedokážu Vám na tuto otázku odpovědět

4) Pokud exekuci provádíte prostřednictvím soudního exekutora, dle čeho vybíráte konkrétního exekutora?

Odpověď:

- Městský úřad Humpolec má smlouvu s exekutorským úřadem již řadu let

5) Máte nějakou smlouvu s exekutorem?

Odpověď:

- ano

S pozdravem

Renata Stejskalová
referent EO

Digitálně podepsal Renata Stejskalová
Datum: 30.01.2025 08:05:02 +01:00